han sido suscriptas por los socios en la siguiente 

proporción: I) FIDEICOMISO DE ADMINISTRA-

CIÓN L&M, CUIT nro. CUIT 30-71712308-1, 

inscripto en el Registro Público de Comercio de 

la Provincia de Córdoba bajo la Matrícula nro. 

1003-H, la cantidad de TRES MIL DOSCIENTAS 

VEINTISIETE (3.227) cuotas sociales de valor 

nominal Pesos Diez ($. 10,00) cada una, por un 

total de Pesos Treinta Mil Doscientos Veintisiete 

($. 30.227,00) y II) Pablo Gastón Labaque, DNI 

nro. 25.456.553, la cantidad de SETECIENTOS 

SETENTA Y TRES (773) cuotas sociales de va-

lor nominal Pesos Diez ($. 10,00) cada una, por 

un total de Pesos Siete Mil Setecientos Treinta 

($. 7.730,00).”

1 día - Nº 628173 - $ 8005 - 22/10/2025 - BOE

COOPERATIVA LTDA.

DE LUZ Y FUERZA DE SOTO

CONVOCATORIA - Sres. Asociados: En cumpli-

miento de las disposiciones vigentes de la Ley Nº 

20337 y de nuestro Estatuto Social, convocase a 

los asociados de la Cooperativa Limitada de Luz

[...]

bajo el número 689, folio 3069, tomo 13, de fecha 

24 de mayo de 1994, con sede social en Av. Cir-

cunvalación Agustín Tosco 1850 de la Ciudad de 

Córdoba, en la suma de $122.448 (pesos cien-

to veintidós mil cuatrocientos cuarenta y ocho), 

es decir, desde $2.040.808 (pesos dos millones 

cuarenta mil ochocientos ocho) a la suma de 

$1.918.360 (pesos un millón novecientos diecio-

cho mil trescientos sesenta) reformando conse-

cuentemente el artículo 4º del Estatuto Social, el 

cual quedará redactado de la siguiente manera: 

“ARTICULO 4: El capital social se fija en la suma 

de $1.918.360 (pesos un millón novecientos die-

ciocho mil trescientos sesenta) representado por 

1.918.360 (un millón novecientas dieciocho mil 

trescientas sesenta) acciones ordinarias, no en-

dosables, nominativas, Clase “A” de un Peso ($1) 

valor nominal cada una y con derecho a cinco 

votos por acción. Las acciones serán ordinarias, 

nominativas, no endosables, de valor nominal $1 

(peso uno) cada una, con derecho a 5 (cinco) vo-

[...]

i) rectificar el acta de reunión de socios 

en los puntos segundo y quinto del orden del día 

en lo que a continuación se detalla: a) en el pun-

to segundo del orden del día, donde dice “Los 

Sres. ALEXIS NICOLAS ASIS MALEH y TOMAS 

MORRESI son titulares respectivamente cada 

uno de tres mil setecientas cincuenta (3750) y 

un mil doscientas cincuenta (1250) cuotas so-

ciales todas de pesos diez ($10) valor nominal 

cada una de la sociedad “TRENDIT S.R.L.” debe 

leerse “Los Sres. TOMAS MORRESI y ALEXIS 

NICOLAS ASIS MALEH son titulares respectiva-

mente cada uno de tres mil setecientas cincuen-

ta (3750) y un mil doscientas cincuenta (1250) 

cuotas sociales todas de pesos diez ($10) valor 

nominal cada una de la sociedad “TRENDIT 

S.R.L.” y donde dice: “En prueba de conformidad 

se firman tres ejemplares de un mismo tenor y 

a un solo efecto, en la Ciudad de Córdoba, a un 

día del mes de agosto de 2025.” debe leerse “En

[...]

valor nominal cada una, ordinarias, nominativas, 

no endosables, de la clase “B” y con derecho a 

un voto por acción, que se suscriben conforme 

al siguiente detalle: 1) GASTON BANUS PUJOL, 

suscribe la cantidad de Dieciseis (16) acciones, 

por un total de pesos Ciento Doce Mil ($.112000) 

2) FELIPE ROBERTO PUJOL, suscribe la can-

tidad de Cincuenta Y Dos (52) acciones, por un 

total de pesos Trescientos Sesenta Y Cuatro Mil 

($.364000) 3) MILAGROS BANUS PUJOL, sus-

cribe la cantidad de Dieciseis (16) acciones, por 

un total de pesos Ciento Doce Mil ($.112000) 4) 

MARIA BANUS PUJOL, suscribe la cantidad de 

Dieciseis (16) acciones, por un total de pesos 

Ciento Doce Mil ($.112000). El capital suscripto 

se integra en dinero en efectivo, el veinticinco por 

ciento en este acto, obligándose los/las accio-

nistas a integrar el saldo dentro de los dos años 

desde la firma del presente instrumento. ORGA-

NIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN: